Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Errata de Publicação..........................................................................01

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos do Chefe do Poder Legislativo....................................................03

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IX  Edição Nº 1275  Tabocão, Estado do Tocantins, 14 de Março de 2025

ERRATA DA PORTARIA Nº 119/2025 TABOCÃO/TO, 14

DE MARÇO DE 2025.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais, informa que tendo em vista o erro de

grafia na publicação na portaria 119/2025, publicado na

Edição nº 1268, de 25 de Fevereiro de 2025, do Diário Oficial

Eletrônico Municipal. A presente ERRATA serve para retificar.

ONDE SE LÊ: 30%

LEIASE: 50%

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, Estado do Tocantins,

aos quatorze (14) do mês de março do ano de 2025.

Jason Marinho de Oliveira

Prefeito Municipal

Melina de S Vieira Aniceto

Secretaria Mun. de Administração

PORTARIA 144/2025 Tabocão/TO, 14 de Março de 2025.

“COLOCAR SERVIDORA À DISPOSIÇÃO DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

TOCANTINS, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, Estado do

Tocantins, no uso das atribuições legais e constitucionais,

conferidas pela Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o

Termo de Cooperação Técnica nº. 58/2021;

R E S O L V E

Art. 1º. COLOCAR a servidora municipal BÁRBARA

EVELY MENESES DE ANDRADE, DIRETOR DE

TRANSPORTE, nomeado através do Decreto 135/2025,

lotada na Secretária Municipal do Meio Ambiente, à

disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, para

prestar serviços junto a esse órgão, com ônus para o órgão de

origem, a partir de 01/03/2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUESE E CUMPRASE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos 28 (vinte

e oito) dias do mês de fevereiro do ano de 2025.

MELINA DE S. VIEIRA ANICETO

Secretário Mun. de Administração

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 134/2025 TABOCÃO 14 DE MARÇO DE

2025

“EXONERAR SERVIDOR DE CARGO

COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1º  EXONERAR a servidora Sra BÁRBARA EVELY

MENDES DE ANDRADE, portadora do RG nº 1.XXX.596,

SSP\TO e CPF/ 065.XXX.911XX, do cargo comissionado de

DIRETOR DE PROJETOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS,

deste município, Lotada na Secretaria Municipal Gestão

Planejamento.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor no dia 01 de Março de

2025, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do

Atos da Secretaria de EducaçãoAtos do Chefe do Poder Executivo

Errata de Publicação

    município de tabocão-TO

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

DECRETO Nº 136/2025 TABOCÃO/TO 14 DE MARÇO

DE 2025.

“TORNAR O DECRETO Nº 103/2025 SEM EFEITO, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1º  Tornar sem efeito o Decreto Municipal nº 103/2025,

10/02/2025, que nomeou a Senhora VITORIA OLIVEIRA

MARINHO, portadora do RG nº 1.098.033  SSP/TO e

inscrita no CPF/ sob nº 077.919.37174 para o cargo em

comissão de COORDENADOR DE LICITAÇÕES.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28/02/2025,

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão, Estado do

Tocantins,

aos 14 dia do mês de Março de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

DECRETO Nº 137/2025 DE 14 DE MARÇO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA O CARGO

COORDENADOR DE LICITAÇÕES DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito de

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe

conferem;

Decreta:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 03 de Março de 2025 a

senhora, VITORIA OLIVEIRA MARINHO portadora do RG

1.XX8.XX3 SSP/TO e CPF XXX.919.XXX74 para exercer o

cargo comissionado de DIRETOR DE PROJETOS E

PRESTAÇÃO DE CONTAS, deste município.

Art. 2º  Este Decreto entrará em vigor na sua publicação,

revogase as disposições em contrário.

Publique – se, e Cumprase.

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, ao 14

dia do mês de Março de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito

Tocantins,

Aos Quatorze (14) dias do mês de Março de 2025

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 135/2025 TABOCÃO/TO, 14 DE MARÇO

DE 2025.

“NOMEAR SERVIDOR EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O Senhor JASON MARINHO DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais, e

CONSIDERANDO o Termo De Cooperação Técnica N°

58/2021, Processo SEI 21.0.0000296306, celebrado entre o

Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins e o município de

TabocãoTO.

DECRETA:

Art. 1º  Fica nomeada a partir de 01 de Março de 2025 a

Senhora BÁRBARA EVELY MENESES DE ANDRADE,

portadora do RG 1.XXX.596 SSP\TO e CPF: 065.XXX.911

XX, para o cargo em comissão DIRETOR DE TRANSPORTE

deste município, nível DAS – II. Lotada na Secretaria

Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2º  A Servidora atuará junto ao Nupref – Núcleo de

Prevenção e Regularização Fundiária, da Corregedoria Geral

de Justiça.

§ 1º. O ônus remuneratório/indenizatório e demais encargos

sociais dos servidores disponibilizados são de responsabilidade

integral do MUNICÍPIO DE TABOÇÃO/TO, ressalvada a

possibilidade de concessão de auxílio alimentação e auxilio

saúde que será custeado pelo TRIBUNAL DE JUSTIÇA, nos

termos da Resolução n.º 14/2014, e do art. 32 da Lei n.º 2.409,

de 16 de novembro de 2010, observandose a disponibilidade

financeira e orçamentária, bem como a Resolução nº 88/2009,

do CNJ.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE – SE, E CUMPRASE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO –

TO,

ao 14 dia do mês de Março de 2025.

JASON MARINHO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Ano IX  Edição nº 1275  14 de Março de 2025

Atos do Chefe do Poder Legislativo

Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Jason Marinho de Oliveira
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Melina de Souza Vieira Aniceto
Secretário de Administração

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Constitui objeto o fornecimento de materiais em

gêneros alimentícios, para atender as demandas da Câmara

Municipal de Tabocão – TO, durante os meses de março de

2025 a dezembro de 2025.

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO – TO

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte

endereço, Av. Benedito G. de Pádua, s/n. – Setor Vista Alegre,

de Tabocão – TO, CEP: 77708000 – Fone: 6334401197.

Site: www.fortalezadotabocao.to.leg.br.

Email: camara.detabocao@hotmail.com.

Tabocão  TO, aos 14 de março de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA

Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Constitui objeto o fornecimento de materiais de

limpeza, para atender as demandas da Câmara Municipal de

Tabocão – TO, durante os meses de março de 2025 a dezembro

de 2025.

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE TABOCÃO – TO

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte

endereço, Av. Benedito G. de Pádua, s/n. – Setor Vista Alegre,

de Tabocão – TO, CEP: 77708000 – Fone: 6334401197.

Site: www.fortalezadotabocao.to.leg.br.

Email: camara.detabocao@hotmail.com.

Tabocão  TO, aos 14 de março de 2025.

VICENTE FRANCISCO DE PAULA

Presidente da Câmara Municipal

Ano IX  Edição nº 1275  14 de Março de 2025

		2025-03-14T15:23:27-0300
	TABOCÃO-TOCANTINS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCÃO-TO_37421112000126
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento